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O 6romxere censckoro okpyra M.IllamenoB Ha 2025-2027 rozsr

Pemenue JKamaramickoro paiionnoro maciuxarta Keissuiopanackoit obmactu ot 23 nexkabps
2024 rona Ne 28-17

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBUU ¢ TyHKTOM 2 ctatbu 75 BromxeTHoro konekca Pecniyonuku Kazaxcran u
nyHKToM 2-7 ctratbu 6 3akona PecmyOnuku Kazaxcran "O mecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yopaBieHUH M camoynpaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran" Jamaramickuil pailoHHBIM
maciuxat PEITNIJI:

1. YTBepauts Gro/xeT cenbekoro okpyra M.IllamenoB Ha 2025 — 2027 roasl corjaacHo
npuiaoxeHusm 1, 2, 3 u 4 K HaCTOSIEMY PEIICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025
roJl B CJIEAYIOIUX 00bemMax:

1) noxoawl —170 481 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJoroBble noctyruieHus — 3 480 ThIcAY TEHrE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXU OCHOBHOTO KanuTazia — 0;

noctyrieHust TpancpeptoB — 167 001 Teicsu TeHre;

2) 3aTpathl —170 481 ThICSY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canp0 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamu — 0;

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedwurut (mpodurut) 6r0KeTa — -0;

6) ¢dbuHaHcupoBaHue AepuIUTa (MCIOIB30BaHKE poduiuTa) Oromkera— 0;

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0

noraiieHue 3aiumoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKU OOXKETHBIX cpeAcTB — 0.

2. YTBepauTh IeJeBbie TeKyIllre TpaHChEepThl MPeayCMOTPEHHbIE U3 00JIaCTHOTO
O10/’KeTa B OIOJIKET CEIBCKOT0 OKpyra B pamkax npoekta "Aywui-En Geciri" na 2025 ron
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO 4.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B nieicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens XKamaranickoro paifoHHOTO Macjauxara EneycuroB Y.

[Ipunoxenue 1 x pereHno



JKanaraickoro pailoHHOro Maciauxara
ot 23 nmexabdps 2024 roga Ne 28-17

Bromker cempckoro okpyra M.IllamernoB Ha 2025 rog

Kareropus
Kinacc
1
1
04
2
01
3
01

HanmenoBanne
Jloxoet

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamorun Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeHbl

HMYIIECTBA,
Haxoasgmeroca B
roCyJIapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenus ot

IIpOoJa*Ku OCHOBHOT'O

KaluTalia

IIponaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpETUICHHOTO 32
rocyJapCcTBEHHbIMU
yUpexKACHUIMU

IIponaxa
roCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,

Cymma,
TBICSY TEHTE

170481
3480
950

950

2530

80

50

2250

150



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
011

3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMHA

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpPraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOorO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaumenoBanue
3aTpatsl

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru  o0Iero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIeATENHHOCTH aKuMa
ropojsa paloOHHOTO
3HaYeHHus, ceJa,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX MyHKTOB

O6Gecneuenue
CaHHUTapHUU
HaCEJICHHBIX MTYyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX TyHKTOB

167001

167001

167001

Cymma,
TBICSY TEHTE

170481

49029

49029

49029

6500

6500

3500

1500

1500



08
124
006
12
124
045
13
124
040
057

Kynbsrypa, coopr,
TYpHU3M "
“HPOPMAITHOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
ropoia panoHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM ypPOBHE

Tpancmopr u
KOMMYHUKaINU

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

KanutaneHeii u
CpEHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr pailOHHOTO
3HAYECHUS

[Ipoune

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

Peanuzanms
MEPOTIPUATHHA IS
pelIeHnsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACCJIICHHBIX HyHKTOB
B pealu3aiuio Mep
M0 COJCHUCTBHIO
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpaMMsl
pa3BUTHUS PETHOHOB
1o 2025 roma

Peanuszanus
MEPONPUATUH IO
couuaibHOU W
WHXXEHEpHOH
nHPPaACTPYKType B
CEeNbCKUX
HACEJIEHHBIX MTyHKTaX

42358

42358

42358

1000

1000

1000

71594

71594

2560

69034



"

B paMKax IpOEKTa
Aysut-En 6eciri”

Hedunur (npodurmr

-0
) OropKeTa

duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 0
npodunuTa)

OroKeTa
Ucnons3yemebie
ocraTka OromxkeTHBIX 0
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
OFOJKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 x pelIeHuIo

JKanaraickoro paloHHOro Maciauxara
ot 23 nmexabps 2024 romga Ne 28-17

Bromker cempckoro okpyra M. IllamenoB Ha 2026 rox

Knacc

Kareropus
1
1
04
2
01

TTonkiacc

Cymma,

TBICSIY TEHTE
HanmenoBanue
Jloxost 99160
Hanorosrie

3480
HOCTyHH CHUA

ITomoxonuelii Hasor 950

NupuBuyanbHbII

N 950
[OIOXOJAHBIA HAIOT
Hamormn Ha

2380
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

80
HUMYIIECTBO

3eMeNbpHbII HaJIor 50

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 2250
cpencTaa
Bipinraii  xep
CaJIBIFBI

150

Henanorossie
TTOCTYTUICHUS

Jloxo bl oT
roCyIapCTBEHHOMN 0
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeH[bl
HMYIIECTBA,
Haxogsamerocsa B 0



06
1
3
01
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AMUHHECTpPATOP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAIOTOBbIE
MOCTYIUICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
IMOCTYIJICHUSA

IToctynnenuss ot
MPOJAXKU OCHOBHOTO
KarmuTaia

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUPEXKACHUAMHA

IIponaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpETUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpexKACHUIMU

IlocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HanmenoBanune
3arpaThl

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0Imiero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

Ycnyru mno
o0OecreyeHuIo

95860

95860

95860

Cymma,
TBICSTY TEHTE

99160

46250

46250



07

08

13

001
124

008

009

011
124

006
124

040

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

46250

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

8504

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 8504
MOCETKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBelieHne  yJuil
HACEJICHHBIX MYHKTOB

3500

Ob6ecneucHue
CaHUTapuu 1500
HACCIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
03€JIEHEHUEe 3504
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMAITMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

41846

Anmapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 41846
MOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyra

[Toanepxka
Iny'II)TypHO—[[OCYFOBO 41846
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

IIpoune 2560

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceia, 2560
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Peanuzanusga
MEpPOIPUATHH IS
pelIeHnsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX MMyHKTOB

B pEaU3alHi0 Mep

M0 COJCHCTBHIO
SKOHOMHUYECKOMY 2560
Pa3BUTHIO PETHOHOB

B paMkax



IIporpammser
pa3BUTHS PErHOHOB
1o 2025 roma

Hedunur (nmpodunur

-0
) OroKeTa

®UHaHCUPOBAaHHUE
nepunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 0
npodunuTa)
O10KeTa
Hcnons3yemsble

8 OCTaTKM OrOHKETHBIX 0
CpeIcCTB
CBO0OOIHBIE OCTATKH
OTOKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 3 x pelIeHUI0
YKanaramckoro paifoHHOTO MaciIuxaTa
ot 23 nmexabps 2024 romga Ne 28-17

Biomxker cembckoro okpyra M.IllamenoB Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc CymmMma,
TTonkmacc TBICSY TCHI'C
HaumenoBanue
Joxoast 99160
Hanorosnie
1 3480
MOCTYTUICHUS
1 ITomoxoxuslii Haslor 950
NuauBuayaabHBIN
I 950
MOJIOXOJHBIM HAJIOT
Hamorm Ha
04 2380
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
1 80
HMMYILECTBO
2 3eMeNnbpHbIH HaJIoT 50
Hanor Ha
3 TPAHCIIOPTHBIE 2250
cpencTBa
Bipigraii ke
4 p P50
CaJIBIFbI
Henanorossie
2 0
MOCTYTIICHHS
Jloxo bl oT
01 roCyAapCTBEHHOM 0
COOCTBEHHOCTHU

Joxoasl OT apeHIbl
UMYIIECTBA,



06
1
3
01
1
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOrOBbIE
MOCTYIUICHHS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYTIJICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
Kanuraia

Ilpongaxa
rOCyIapCTBEHHOTO
HIMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMH
YUpeKACHUIMU

IIponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TrOCYIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

ITocTynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpTraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HanmenoBanne
3arpaThl

TocynapcTBeHHbIE
ycIyra  0o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

95860

95860

95860

Cymma,
TBICSTY TEHTE

99160

46250

46250



07

08

13

001
124

008

009

011
124

006
124

040

Ycayru mno
obecrneyeHHIO
OEATCIILHOCTH akuMa 46250
ropoja paioHHOTO
3HA4YE€HHUS, Ccea,

MOCEJIKA, CEIbCKOTO

OKpyTa

}KI/IJ'II/IH.[HO—KOMMyHa

. 8504
JTHHOE XO35IHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 8504
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcgeleHue ymauIg
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

3500

Ob6ecneucHue
CaHHUTApUHU 1500
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJIeHEHHE 3504
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypHU3M u
“H(}OPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

41846

Amnmnapatr akuma

ropojia paoOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 41846
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyra

[Moanepxka
Iny'II)TypHO—L[OCYFOBO 41846
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

IIpoune 2560

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3HadyeHus, ceia, 2560
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyTa

Peanuzanusga
MEpONpPUATHI IS
pelieHns BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX MyHKTOB

B pealu3aluio Mep

Mo COJEUCTBUIO 2560
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB

B paMkax



IIporpammser
pa3BUTHS PErHOHOB
1o 2025 roma
Hedunur (nmpodunur 0
) OroKeTa
®UHaHCUPOBAaHHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)
OropkeTa
Hcnons3yemsble
8 ocTaTKu OroKeTHBIX 0
CpencTB
CB0OOTHBIE OCTaTKH
OTOKETHBIX CPEICTB
[Ipunoxenue 4 x peIeHUI0
YKanaramckoro paifoHHOTO MaciIuxaTa
ot 23 nmexabps 2024 romga Ne 28-17

ITeneBbie TeKymue TpaHC(EPTHI IPEAYCMOTPEHHBIC H3 00J1aCTHOTO 010/KeTa B OI0IDKET CEMbCKOT0
OKpyTa B paMkax mpoekta "Aysui-Ex 6eciri" Ha 2025 roa

Haumenosanue CyMMa, ThICSIY TeHTe
Bcero 69034

KanutanbHplii peMOHT aBTOMOOUIBHBIX IOPOT YJIHIIL

69034
Kam6sbu1, Epaysenos B cene M. [llameHoBa
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